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Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 11 grudnia 2015r. o godz. 13.30 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

  Posiedzenie poprowadziła pani Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która  

po otwarciu obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło ośmiu  

jej członków zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu  

oraz pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik 

Powiatu, pani Arleta Miłuch – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Bydgoszczy i pani Renata Świerczyńska z Powiatowego Centrum Zarządzania 

Oświatą w Koronowie. 

 

 Porządek posiedzenia komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, został 

przyjęty przez Radnych bez uwag. Radni nie wnieśli również uwag do protokołu  

z posiedzenia Komisji w dniu 19 listopada2015r. 

 

  Następnie Radni zapoznali się z pisemną informacją o pracy Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Polityki Społecznej w roku 2015, opracowaną przez Przewodniczącą 

Komisji (załącznik nr 3 do protokołu), nie wnosząc uwag.  

 

  Radni zapoznali się również z przygotowanym przez Przewodniczącą Komisji 

projektem planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej  

na 2016r. W następstwie dyskusji, do projektu planu pracy w miesiącu styczniu wpro-

wadzono punkt dotyczący informacji w sprawie elektronicznego naboru do szkół,  

a przy informacji w sprawie wyników próbnych matur dopisano Dyrektorów Szkół 

jako odpowiedzialnych za przygotowanie informacji. Następnie Radni przyjęli plan 

pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej na 2016r.  jednomyślnie 

(załącznik nr 4 do protokołu). 

 

  W kolejnym punkcie porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania mate-

riałów na XIV Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 22 grudnia 2015r.:  

 

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności 2 nieru-

chomości położonych w Koronowie, po przedstawieniu przez pana Zbigniewa  

Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-

niowany pozytywnie;  

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności części 

nieruchomości położonej w Gogolinie, po przedstawieniu przez pana Zbigniewa 

Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-

niowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału środ-

ków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
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nych na 2015r.,  po przedstawieniu przez panią Arletę Miłuch – Dyrektora Powia-

towego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy, został przez Komisję jednogło-

śnie zaopiniowany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016r,  

po przedstawieniu przez panią Arletę Miłuch – Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie; 

5) Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2015  

– 2025, po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

6) Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015 po przed-

stawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez Komi-

sję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 przedstawiła pani Grażyna  

Czepanko – Skarbnika Powiatu; Na chwilę obecną w wykazie wydatków niewyga-

sających ujęte zostaną środki na remont instalacji odgromowej i zakup samochodu 

dla DPS  Bożenkowo oraz na rozbudowę drogi Włóki – Jarużyn Bydgoszcz i drogi 

Samsieczynek – Wojnowo w łącznej wysokości 306.952 zł; Projekt uchwały został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

8) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2016 – 2026 oraz opinię Regionalnej Izby  

Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie uchwały, przedstawiła pani Grażyna 

Czepanko – Skarbnik Powiatu;   Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt pozy-

tywnie przy 2 głosach wstrzymujących; 

9) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2016 

oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie uchwały  

i o planowanym deficycie przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powia-

tu;  Radny Radosław Kempinski zapytał się dlaczego na bieżące utrzymanie dróg 

Gmina Sicienko otrzyma 200 tys. zł, a Gmina Dąbrowa Chełmińska o 130 tys. 

więcej? Wicestarosta wyjaśnił, że od kilku lat Gmina Dąbrowa Chełmińska buduje 

przy udziale środków własnych i środków Powiatu drogę gruntową; W br. Gmina 

Sicienko posiada jeszcze do dyspozycji 80 tys. zł;  Radny zasugerował wykorzy-

stanie tych środków np. na chodnik w Osówcu i Teresinie; Starosta wyjaśnił,  

że część środków Wójt wykorzysta na zjazdy z dróg powiatowych, a część musi 

pozostawić w rezerwie na zimę; Radna Elżbieta Wysocka nawiązując do wskaźni-

ków określonych w projekcie, zapytała się jaka jest średnia długość dróg w przeli-

czeniu na 1 mieszkańca i czy jest ona mniejsza czy większą od krajowej? Starosta 

odpowiedział, że nie posiada takich danych; Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że poda-

ne w projekcie wskaźniki wynikają wprost z informacji podanej przez Ministra  

Finansów; Projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie przy  

1 głosie wstrzymującym. 
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  W dalszej części posiedzenia, członkowie Komisji nie wnieśli żadnych wnio-

sków i po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca  

zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej  

o godz. 14.45. 

 

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maria Płotkowska 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Radosław Kempinski 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Anna Jakubowska   ……………………………………….. 

4. Małgorzata Kaźmierczak  ……………………………………….. 

5. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

6. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 

7. Małgorzata Niedźwiedzka  ……………………………………….. 

8. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

9. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

10. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


